

ÁREA URBANISMO, ELECTRIFICACIÓN Y MACROINTERVENCIONES EN LA CIUDAD																												
N° DE INICIATIVA	PERSONAL RESPONSABLE			INICIATIVA	ETAPA DE POSTULACIÓN DE INICIATIVAS													ETAPA DE FINANCIAMIENTO Y APROBACIÓN DE RECURSOS							ETAPA DE LICITACIÓN			
	ADMINISTRADOR	OTROS PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN EL PROYECTO	Nombre del proyecto y CÓDIGO SIP SI CORRESPONDE		Dirección para Georeferenciar	Breve descripción de la iniciativa	Monto (Es importante que regresen con anterioridad con el detalle de los montos asignados a Obras, equipamiento, aportes y/o Gastos administrativos)	Fuente de financiamiento o indicando el año	Postulado y en revisión por parte de otro organismo (indicar fecha de postulación)	Postulado y en etapa de sacar observaciones por parte del Municipio (indicar cuando se recibieron observaciones)	Postulado y aprobado técnicamente (indicar fecha y documento de aprobación aprax.)	Postulado y aprobado el financiamiento (indicar fecha y documento aprax)	GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROYECTOS MEDIANTE OFICIOS/FECHA, DOCUMENTO Y DIRIGIDO A	GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROYECTOS MEDIANTE OFICIOS/FECHA, DOCUMENTO Y DESDE	Alguna importante que puede indicar observaciones tanto los administradores (Técnicos)	Observación considerará indicará observaciones como los (Técnicos)	ESTADO AL 31.10.2014 (PERFIL, EN VÍAS DE POSTULACIÓN, POSTULADO, REPOTIADO, EN ESPERA DE RESULTADOS, APROBADO TÉCNICAMENTE, APROBADO FINANCIERAMENTE, RETIRADO)	Observación Y/O Realizada por Panela encargada	Monto aprobado	Monto contratado (\$)	Saldo disponible entre lo aprobado y contratado inicialmente	Aumento o disminución de obra en \$, por parte de la Unidad ejecutora	Aporte Municipal por concepto de derechos o aumento de obra	Monto final invertido	Documento de Aprobación (fecha y mva)	Fecha envío de antecedentes a a equipo de licitación	Encargado del proceso de Licitación en Secplan de la Municipalidad ad de Talca	ID Licitación
1	Juliana Pizarro	Cristian Henríquez	Reposición Alumbrado Público e iluminación peatonal ornamental Talca-Cajal 30091562-0		El proyecto consiste en el cambio de luminaria existente de 70 w por luminaria de 100 w con balasto de doble potencia, se redistribuye circuitos de alumbrado público en los cas que fueron intervenidos en el proyecto, en 1 Sur se extiende poste existente y se cambia farol de globo por farol colonial desde 11 a 6 Oriente y de 3 Oriente hasta Alameda, incluyendo faroles en el perímetro de plaza de armas equipados con soporte para maceteros ornamentales, se realiza reanexión en luminarias de proyecto cumpliendo con la garantía del trabajo realizado, se normalizan los servicios intervenidos y se obtiene certificación SEC de cada uno de estos. El proyecto cumple con su propósito de eficiencia energética, pues se obtiene un ahorro de energía y un mejoramiento de iluminación	\$ 600.000.000	Circular 36			17/04/2009	Aprobado 15/05 Se informa aprobación del proyecto por parte del CORE mediante Ord. N°396 de fecha 22.04.2009 de "Secretaría Ejecutiva CORE a Sr. Intendente					APROBADO FINANCIERAMENTE	Averiguar e informar estado del proyecto	\$ 600.000.000	\$ 516.661.715	\$ 83.338.285	\$ 1.038.285	0	\$ 515.623.430	Ord. N° UGD 2552 de fecha 06/10/2011 de Jefe de División de Análisis y Control de Gestión, autoriza modificación de contrato correspondientes al proyecto. Monto Contratado \$516.661.715			2295-109-p09	
2	Veronica Pizarro	Juan Letelier y Cristian Henríquez Reaigando a Verónica Pizarro	Alumbrado sectores Las Rastras, San Valentín y Purima		El proyecto contempla la instalación de 84 luminarias de sodio alta presión, con difusor antirrayado, con protección ultra violeta, en los sectores de las Rastras, Purima y San Valentín, debido al déficit de luminarias en la postación pública.	\$ 35.145.643	PMU Emergencia 2010			Con fecha 09.11.10 mediante Ord N° 3973 se recibe aprobación por parte de Subdire a Intendente. Se envía con fecha 17.11.10 al equipo de Licitaciones y remite a Verónica Pizarro mientras no llega el otro administrador					D.A. 9802 de fecha 31/12/2010 aprueba bases administrativas.	APROBADO FINANCIERAMENTE		\$ 35.146.000	\$ 26.359.501	\$ 8.786.499		\$ 0	\$ 26.359.501	Ord. UGD 2525 de fecha 24/11/2010.	23/11/2010	Francisco Flores	2295-1-LE11	04/01/2011
3	Claudia Castro	Cristian Henríquez	Ampliación Alumbrado Callejón Sector Purima		Comprende la adquisición e instalación de luminarias para diversos sectores de Callejón Purima entre los cuales se encuentran La Aldea, Los Quilates, El Peumo, Los Moneros, Las Flores, La González, Las Rosas, La Palma	\$ 36.537.792	FRIL 2010	Con fecha 24.09.2010 mediante Ord. N° 1942 de Alcalde a Intendente.		Se aprueba técnicamente mediante Acta de fecha 09.11.2010 del CORE	Convenio GORE, Municipalidad de fecha 29.11.2010			Con fecha 23.11.2010 se envían antecedentes técnicos a Unidad de Licitaciones para preparación de antecedentes, se espera Convenio totalmente tramitado		APROBADO FINANCIERAMENTE		\$ 36.537.792	\$ 35.463.048	\$ 1.074.744			Convenio de fecha 29.11.2010 entre Gobierno Regional de Norte y Municipalidad de Talca	23.11.2010	Alejandra Castro	2295-6-LE11 2295-12-LE11	05.01.2011 03.03.2011	
4	Veronica Pizarro	Cristian Henríquez	Alumbrado Comunal N° 1		El proyecto consiste en el cambio de luminaria existente en el sector casco antiguo de Talca, por iluminación LED, contemplando el remplazo de 1842 luminarias vehiculares existentes, adicional 1842 luminarias peatonales en poste existente y adicional 1391 postes peatonales, con su respectiva luminaria.	\$ 2.067.700.000	Municipal									APROBADO FINANCIERAMENTE		\$ 2.067.700.000					D.A. 7939 de fecha 30/02/2011 establece que el Concejo Municipal ha acordado aprobar el proyecto.					
5	Veronica Pizarro	Cristian Henríquez	Alumbrado Comunal N° 2		El proyecto consiste en el cambio de luminaria existente en el sector casco antiguo de Talca, por iluminación LED, contemplando el remplazo de 2012 luminarias vehiculares existentes.	\$ 963.600.000	Municipal									APROBADO FINANCIERAMENTE		\$ 963.600.000					D.A. 7939 de fecha 30/02/2011 establece que el Concejo Municipal ha acordado aprobar el proyecto.					
6	Claudia Castro	Cristian Henríquez	Adquisición e instalación de Alumbrado Solar, Talca.		El proyecto consiste en la dotación de 24 luminarias fotovoltaicas (solares), para el sector de Huilborgos.	\$ 23.077.000	FNDR (Subtítulo 20)	Envío de los antecedentes con fecha 10.01.2013 mediante Ord. N° 0070		Aprobado técnicamente según Acta de fecha 26.02.2013	UGD 1346 del 16.05.2013 de Javier Rodríguez del GORE envía convenio y antecedentes para iniciar proceso de elaboración de BME Se resuelve documento con fecha 18.06.2013 ya que en Alcalde lo habían devuelto al GORE	Se consigue con Verónica González del GORE copia del Convenio, para iniciar trámites de bases en licitación		Con fecha 24.06.2013 se envían antecedentes para confección de BAE, mientras llega el Convenio totalmente tramitado. Convenio totalmente tramitado. Llegó al CORE con fecha 20.08.2013/ Aprobado mediante DA N° 4580 del 22.08.2013		APROBADO FINANCIERAMENTE		\$ 23.077.000					20.06.2013	Pamco Chavez	2295-59-LE13	04.10.2013		

[illegible]

I (Seglan u otros externos)			ETAPA DE EJECUCIÓN (D.O.M u otros externos)						Información respecto a fechas y etapas			
Fecha de cierre de Licitación	Adjudicación	Observaciones	ITO	Acta de Entrega de terreno	Fecha de Inicio de Obra	Plazo contratado (días corridos)	Fecha de término de la obra	Observaciones	Año de postulación	Año de aprobación de recursos	Año de Ejecución	observaciones
	Empresa electricidad y proyectos Ltda				04/01/2011	120 aumento 87 Plazo contractual vigente 207 días corridos.	04/05/2011	Empresa electricidad y proyectos Ltda. Solicita 45 días aumento de plazo con fecha 14/04/2011. A través de Ord. N° 1854 de fecha 25/03/2011 de Alcalde a Intervente se solicitan aumento de plazo de 45 días corridos a contar del 03/05/2011, es decir hasta el 18/06/2011. A través de Ord N° 1855 de fecha 25/08/2011, de Alcalde a Intervente, se solicita La recepción provisoria con fecha 12/07/2011 teniendo un atraso de 24 días con alcance de la entrega de Planos y Certificado de SEC. Ord. N° UGD 3562 de fecha 29/10/2011, autoriza modificación de contrato correspondiente al proyecto. Con fecha 08/11/2011y a través de Ord. N° 217 encargado departamento de alumbrado publico solicita designación de comisión de recepción provisoria y definitiva.Ord. N° 216 de fecha 08/11/2011, Encargado Departamento Operativo informa que el Gobierno Regional del Maule autoriza modificación de contrato de la obra. DA. N° 7855 de fecha 08/12/2011.	2009	2009	2011	EJECUTADO
17/01/2011	Con fecha 19/01/2011 vía Ord. 040 se remite carpeta con antecedentes a Cristian Henríquez para elaboración de informe de la licitación. D.A. 07/02/2011 a CGE Distribución	Contrato firmado con fecha 03/03/2011	Cristian Henríquez	18/04/2011	18/04/2011	60	17/06/2011	Mediante Ord. 213 de fecha 08/11/2011 de Encargado Depto. Alumbrado Público a Sr. Alcalde solicita designación comisión recepción provisoria y definitiva. D.A. 6724 de fecha 14/11/2011 designa integrantes de comisión de recepción provisoria y definitiva. DA. N° 1152 del 23/02/2012 aprueba acta de recepción provisoria. Mediante Ord. 1702 de fecha, 18/07/2012 se remiten antecedentes a SUSECIDE para rendición y solicitud de recursos.Ord. N° 2282 del 20/05/2012 emite fecha de evaluación y cierre de proyecto al Sr. Miguel Flores Salazar.	2010	2010	2011-2012	EJECUTADO
14.01.2011 15.03.2011	DA N° 2549 del 06.04.2011 a CGE Distribución S.A.	Ord. N° 215 del 29.03.2011 adjunta informe de adjudicación a la Comisión Evaluadora de propuestas. a CGE por un monto de 35.463.048 y un plazo de 60 días corridos. Firma de Contrato con fecha 29.04.2011, se envía copia Cristian Henríquez para del haga entrega de terreno.	Cristian Henríquez Gonzalez	06.06.2011	06.06.2011	60	06.08.2011	Se solicitó Acta entrega terreno a CH con fecha 14.06.2011. DA N° 6724 del 14.11.11 aprueba integrantes comisión de recepción. DA N° 1152 del 23.02.2012 aprueba acta de recepción provisoria. Ord. N° 1125 del 14.05.2012 mide recursos antecedentes RP N° 1 y unico	2010	2010	2011-2012	EJECUTADO
									2011	2011		
									2011	2011		
18.10.2013	1° Llamado INADMISIBLE DECRETO ALCALDICO N° 6236 de fecha 02.12.2013	Planeta envié mail con fecha 11.07.2013 a Directora de Obras solicitando si la Inspección podía ser entre Cristian Henríquez y Patricio Hernández. Con fecha 29.07.2012 se aprobó convenio en Comisión, se encuentra tramitado a la empresa de recibir oficialmente el documento, comentarios efectuados por Macarena Hernández por Macarena Hernández del GORE con fecha 01.08.2013. ORD. N° 417 del 22.11.2013 a Comisión Permanente se evalúan los antecedentes que declararon la inestabilidad del proceso. Patricio envía documentación al GORE solicitando autorización para un nuevo llamado de trato directo en el mes de diciembre y reiterado por mail a Veronica Rodriguez	Patricio Hernández Bravo						2013	2013		INADMISIBLE

03.02.2014	DA N° 2594 de fecha 07.05.2014 a COMERCIAL E INDUSTRIAL LUMINOGLAR LTDA. Empresa solicitó permiso para firmar Contrato hasta el 26.05.2014	Se encuentra la evaluación técnica a espera de informe de ingeniero Civil Elec.	en Patricia Hernández Bravo/Cristian Henríquez	05.06.2014	05.06.2014	81	25.08.2014	Ord. N° 1993 del 03.09.2014 de Alcalde a Jefe división del GORE solicita autorización cambio de posición de postes de iluminación	2013	2013	2014	EJECUTADA SIN RECEPCION PROVISORIA
		Mediante Ord. 432 de fecha 05/12/2013 de Dirección Asesoría Jurídica a Secretario Municipal informa que procede aprobar por D.A. Base Especial y Generales de la Licitación D.A. 4460 de fecha 10/12/2013 aprueba bases administrativas especiales							2013	2013		